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AKTUALNOŚCI

Ważny apel PCK i Gminy Milicz
3 paź dzier ni ka bur mistrz Mi li cza, Woj -
ciech Pi sko zub, spo tkał się z przed sta -
wi cie la mi Pol skie go Czer wo ne go
Krzy ża w Mi li czu. Pod czas spo tka nia
po ru szo no m. in. te mat kon te ne rów
na odzież, któ re znaj du ją się na te re -
nie mia sta. Po roz mo wie Gmi na Mi -
licz, wspól nie z Pol skim Czer wo nym
Krzy żem w Mi li czu, za pe lo wa ła
do miesz kań ców, aby nie wrzu ca li
śmie ci do kon te ne rów PCK na odzież.

Na te re nie Mi li cza znaj du je się po -
nad 20 kon te ne rów na odzież, z cze go 12
na le ży do mi lic kie go PCK. Po zo sta łe kon -
te ne ry na le żą do fir my ze wnętrz nej, któ ra
ze bra ną odzież prze zna cza głów nie na tzw.
czy ści wo.

OR PCK w Mi li czu za rzą dza na stę pu -
ją cy mi kon te ne ra mi:

• ul. Ko ściusz ki – 3 sztu ki
• Tar go wi sko Miej skie – 4 sztu ki

• ul. Krót ka – 2 sztu ki
• pl. ks. Wa re sia ka, gdzie znaj du je się

sie dzi ba mi lic kie go PCK
Odzież prze ka zy wa na do kon te ne rów

PCK Mi licz tra fia do osób po trze bu ją cych,
bę dą cych pod opie ką or ga ni za cji. Dla te go
trze ba od po wie dzial nie ko rzy stać z kon te -
ne rów i wy bie rać te, z któ rych rze czy

na pew no do sta ną oso by w po trze bie.
W ostat nich dniach do kon te ne rów PCK
na odzież za czę ły tra fiać śmie ci i in ne od pa -
dy, któ re nisz czą znaj du ją cą się tam odzież.
Śmie ci wrzu ca ne do kon te ne rów po wo du -
ją, że wie le z po da ro wa nych ubrań sta je się
nie zdat nych do użyt ku, co unie moż li wia
ich dal sze prze ka za nie. (OPRAC. PAW)

SAMORZĄD

Wznowienie operatywy na chirurgii w szpitalu w Miliczu
Od 7 paź dzier ni ka w szpi ta lu w Mi li czu
wzno wio na zo sta ła ope ra ty wa na od -
dzia le chi rur gii. To waż ny krok na dro -
dze do peł ne go przy wró ce nia dzia łal -
no ści pla ców ki. Sta ro sta Do ro ta Fol -
mer pod kre śli ła, że mi mo trud no ści,
z ja ki mi mu sia ła się zmie rzyć, jej de ter -
mi na cja i wpro wa dzo ne zmia ny ka dro -
we przy nio sły ocze ki wa ne re zul ta ty.

„Prze ję łam szpi tal w bar dzo trud nej
sy tu acji z za wie szo ny mi od dzia ła mi, ale ni -

gdy nie zwąt pi łam, że zmia ny ka dro we
w or ga nach spół ki, któ re wpro wa dzi łam
i z któ ry mi zgo dził się mniej szo ścio wy
udzia ło wiec szpi tal nej spół ki, Bur mistrz
Gmi ny Mi licz, po zwo lą wyjść szpi ta lo wi
z za pa ści” – po wie dzia ła Fol mer.

Sta ro sta od nio sła się tak że do licz nych
oskar żeń i kry ty ki, któ re po ja wia ły się
w ostat nich mie sią cach. „Dzi siaj mo gę po -
wie dzieć, że wszyst kie ob raź li we ko men -
ta rze na mój te mat, na dys cy pli no wa nie
mnie i sta wia ne żą da nia wzglę dem mo jej

oso by, bym za bra ła się do pra cy i do trzy -
ma ła wy bor czych obiet nic, za rzu ty, że 'je -
stem pie lę gniar ką, któ ra po tra fi tyl ko
wy pi sy wać ga zi ki i wo dę utle nio ną' – oka -
za ły się ma ni pu la cją i kłam -
stwem” – stwier dzi ła sta now czo.

Do ro ta Fol mer po dzię ko wa ła rów nież
wszyst kim, któ rzy ją wspie ra li w trud nych
chwi lach. „Dzię ku ję tym wszyst kim, któ -
rzy mi za ufa li i nie zwąt pi li we mnie, że za -
wsze do trzy mu ję sło wa i bro nię
praw dy” – wy ra zi ła swo ją wdzięcz ność.

Szcze gól ne po dzię ko wa nia skie ro wa ła
do dr. n. med. Zbi gnie wa Jó ze fa Kró la, któ -
ry ob jął funk cję pre ze sa szpi ta la. „Dzię ku -
ję dr. Zbi gnie wo wi Kró lo wi, że przy jął
mo ją pro po zy cję ob ję cia funk cji pre ze sa
i w tym trud nym cza sie wy ko nał ty ta nicz -
ną pra cę, by przy wró cić do ży cia dzia łal -
ność szpi ta la” – za zna czy ła.

Sta ro sta za po wie dzia ła rów nież kon -
ty nu ację pro jek tów ma ją cych na ce lu po -
pra wę sy tu acji fi nan so wej szpi ta la, choć
nie ujaw ni ła szcze gó łów, pod kre śla jąc, że

do świad cze nie na uczy ło ją ostroż no ści
w dzie le niu się pla na mi

(PAW)

DNI KARPIA

Pokazowe odłowy na Ostoi Konika Polskiego
W dniach 5-6 paź dzier ni ka w Go spo -
dar stwie Ry bac kim Mi licz od by ła się
nie zwy kła im pre za ple ne ro wa, któ ra
przy cią gnę ła wie lu mi ło śni ków na tu ry
i re gio nal nych tra dy cji. Wy da rze nie,
zna ne ja ko „Po ka zo we Odło wy
na Ostoi Ko ni ka Pol skie go”, po łą czy ło
w so bie po kaz tra dy cyj nych po ło wów
ryb z moż li wo ścią ich de gu sta cji i za ku -
pu, a tak że mnó stwo in nych atrak cji.

Pod czas im pre zy uczest ni cy mie li oka -
zję zo ba czyć re zer wa to wą ho dow lę ko ni ka

pol skie go, co by ło nie la da grat ką dla mi ło -
śni ków zwie rząt. Oprócz te go, na te re nie
go spo dar stwa od by ła się wy sta wa pro duk -
tów re gio nal nych i rę ko dzieł, któ re moż na
by ło na być na miej scu. Dla naj młod szych
przy go to wa no licz ne atrak cje, ta kie jak za -
ba wy z ani ma to rem, za mek dmu cha ny
i ma lo wa nie twa rzy.

Im pre zę uświet ni li swo im wy stę pem
gwiaz dy sce ny mu zycz nej. Na sce nie po ja -
wi li się: Fre aky Boys, An dre, Ka pi tan Folk
oraz D -Bomb. Pu blicz ność ba wi ła się do -
sko na le. Po za mu zy ką, du żą atrak cją by ła

tak że za ba wa ta necz na. Uczest ni cy wy da -
rze nia mo gli rów nież de lek to wać się sma -
ka mi re gio nal nych spe cja łów, do stęp nych
w punk tach ga stro no micz nych.

Wy da rze nie oka za ło się ogrom nym
suk ce sem, przy cią ga jąc za rów no miesz kań -

ców Mi li cza, jak i tu ry stów z róż nych za -
kąt ków kra ju. Dzię ki za an ga żo wa niu or ga -
ni za to rów oraz part ne rów im pre zy, każ dy

uczest nik mógł zna leźć coś dla sie bie i spę -
dzić czas w mi łej, ro dzin nej at mos fe rze.

PAW
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KPP MILICZ

Nowi mundurowi złożyli ślubowanie

24 wrze śnia czwo ro po ste run ko wych zło ży ło uro czy ste ślu bo wa nie ja ko no wi funk -
cjo na riu sze mi lic kiej po li cji. Ak ty ślu bo wa nia wrę czył ko men dant Ma riusz Tań ski. 

Do służ by w po li cji do łą czy li Alek san dra Bo cheń ska, Kry stian Ant ko wiak, An to ni
Pa nek i Ar ka diusz Paw li czak. Ślu bo wa nia do ko na no w obec no ści ka dry kie row ni czej Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu oraz naj bliż szych no wych funk cjo na riu szy.

Sze re gi mi lic kiej po li cji w tym ro ku po więk szy ło sze ścio ro mun du ro wych. Ko lej ne
przy ję cia są pla no wa ne na 30 paź dzier ni ka i 30 grud nia. 

Ofi cer pra so wy KPP w Mi li czu, pod insp. Sła wo mir Wa leń ski, przy po mi na, że służ -
bę w po li cji mo gą peł nić:

� oby wa te le Pol ski o nie po szla ko wa nej opi nii,
� któ rzy nie by li ska za ni pra wo moc nym wy ro kiem są du za prze stęp stwo lub prze -

stęp stwo skar bo we i ko rzy sta ją cy z peł ni praw pu blicz nych,
� po sia da ją cy co naj mniej śred nie wy kształ ce nie,
� po sia da ją cy zdol ność fi zycz ną i psy chicz ną do służ by w for ma cjach uzbro jo nych,

pod le głych szcze gól nej dys cy pli nie służ bo wej, któ rej go to wi są się pod po rząd ko wać,
� da ją cy rę koj mię za cho wa nia ta jem ni cy sto sow nie do wy mo gów okre ślo nych w prze -

pi sach o ochro nie in for ma cji nie jaw nych. (MS)

25 wrze śnia w sa li Gmin ne go Cen -
trum Kul tu ry w Ciesz ko wie dwie pa ry
ob cho dzi ły dia men to we, a czte ry zło -
te go dy. Świę tu ją cy 50- i 60-le cie
wspól ne go po ży cia otrzy ma li me da le
i upo min ki, a z oka zji ju bi le uszu przy -
go to wa no tak że wy stę py ar ty stycz ne.

– Jest to dla mnie ogrom ny za -
szczyt, że bę dę mógł w imie niu Pre zy -
den ta Rze czy po spo li tej Pol skiej
wrę czyć od zna cze nia z oka zji pań stwa
dłu gie go po ży cia oraz zło że nia przy się -
gi mał żeń skiej na dal sze la ta spę dzo ne
ra zem – za po wie dział na wstę pie wójt
Ma rek War kocz. Pro gram wy da rze nia
przed sta wi ła kie row nik USC, Ju sty na

Muj ta, pod kre śla jąc, że dia men to we
i zło te go dy w pol skiej tra dy cji są ob -
cho dzo ne szcze gól nie uro czy -
ście. – Pa trzy my na was z po dzi wem
i po chy la my gło wy z sza cun kiem i po -
ko rą. Pań stwa obec ność tu taj do wo dzi,
że wbrew wszel kim prze ciw no ściom
do cho wa li ście przy się gi mał żeń skiej,
bo prze cież mi łość jest da wa niem,
a nie bra niem, bu do wa niem, nie bu -
rze niem, za ufa niem, ni gdy zwo dze -
niem, cier pli wym zno sze niem
i wier nym dzie le niem każ de go suk ce -
su, ale i każ de go smut ku – mó wi ła.

60 wspól nie spę dzo nych lat świę -
to wa li pań stwo Ka zi mie ra i Bro ni sław
Ma ry nia ko wie oraz Te re sa i Sta ni sław

Mą drec cy. Zło te go dy ob cho dzi li pań -
stwo Ire na i An drzej Tom cza ko wie, Ja -
dwi ga i Flo rian Ja skól scy, Li dia
i Ry szard Pan kie wi czo wie oraz Ma ria
i Eu ge niusz Ro go szo wie. Ju bi la ci,
w trak cie od na wia nia przy się gi, dzię -
ko wa li swo im mał żon kom za oka za ną
mi łość i ślu bo wa li dal sze dzia ła nia
na rzecz szczę śli we go po ży cia. 

W wy da rze niu wzię ły udział ro -
dzi ny ju bi la tów oraz za pro sze ni go -
ście – se kre tarz Sła wo mir Strze lec ki,
wi ce prze wod ni czą cy gmin nej ra dy
Mie czy sław Bu ta, soł tys Ciesz ko wa
Łu kasz Łu ko wiak, soł tys Gór Ma ria
Szym czak, soł tys Trze bic ka Ra fał
Gem ba row ski, soł tys Ujaz du
Agniesz ka Krau ze oraz dy rek tor
GCK Ar tur Ma ry jow ski. W ro li go -
spo da rza wy stą pił wójt, któ ry
w imie niu pre zy den ta uho no ro wał
ju bi la tów me da la mi „Za dłu go let nie
po ży cie mał żeń skie”.

Z oka zji uro czy sto ści przy go to wa -
no trzy wy stę py ar ty stycz ne. Naj pierw
na sce nie za pre zen to wa ła się gru pa
z miej sco we go przed szko la, na stęp nie
uczen ni ce ósmej kla sy SP w Ciesz ko -
wie, a pod su mo wa niem tej czę ści wy -
da rze nia by ło so lo we wy ko na nie
utwo ru „Nic dwa ra zy” przez Ha nę
Mą drec ką z kla sy trze ciej, któ ra za śpie -
wa ła dla swo ich dziad ków. Zwień cze -
niem uro czy sto ści by ło wznie sie nie
to a stu za ju bi la tów.

(MS)

W ostat nią nie dzie lę wrze śnia od by -
ła się ko lej na edy cja Świę ta Sa dów
w Wierz cho wi cach. Po raz ko lej ny
po dzię ko wa no sa dow ni kom za ich
trud na rzecz pro duk cji sław nych na -
wet da le ko po za gra ni ca mi gmi ny
i po wia tu owo ców. 

Ob cho dy świę ta roz po czę to
od mszy św. w lo kal nym ko ście le, skąd
na stęp nie ko ro wód prze ma sze ro wał
na miej sce głów nej czę ści im pre -
zy – plac, któ ry jak pod kre ślo no,
znacz nie roz rósł się od cza sów pierw -
szej edy cji. W trak cie ofi cjal ne go
otwar cia po dziw dla sa dow ni ków, któ -
rzy dba ją o wi zy tów kę miej sco wo ści

i gmi ny wy ra ził wójt An drzej Bia -
ły. – Na si sa dow ni cy ma ją ol brzy mią
wie dzę, ale też wiel kie go rą ce ser ca,
do tej zie mi, swo ich sa dów i swo jej

cięż kiej pra cy. Nie jed no krot nie nie
wie dzą, ja kie bę dą plo ny. Przez ostat -
nie la ta na po ty ka li przy mroz ki, su sze
i in ne trud no ści, ale ca ły czas są i dzię -
ki im za to, że ca ły czas trwa ją. Trud -
no wy obra zić so bie kra jo braz na szej
zie mi kro śnic kiej i wierz cho wic kiej
bez tych pięk nych sa dów kwit ną cych
wio sną, ale i bez świę to wa nia je sie nią,
gdy ma my owo ce z tych sa dów. Sa -
dow ni cy ma ją wiel ką wie dzę i wiel kie
ser ca, ale waż ne jest też, by mie li mo -
ty wa cję eko no micz ną. Wia do mo, że
mu szą się też god nie utrzy mać. Ży czę
sa dow ni kom, by wa sza pra ca zo sta ła
za wsze god nie do ce nio na i ni gdy nie
bra kło wam chę ci do dal szej pra cy
w wa szych sa dach – mó wił.

Apro ba tę dla dzia łań sa dow ni ków
wy ra zi ła też sta ro sta Do ro ta Fol -
mer. – Chcę po dzię ko wać wszyst kim
sa dow ni kom za to, że dzie lą się z na mi
owo ca mi swo jej zie mi i na na szych sto -
łach są ich prze pysz ne owo ce, da ry nie -
ba. Ży czę wam, aby po go da wam
za wsze sprzy ja ła i aby ście mie li jak naj -
mniej pro ble mów. Wa sza pra ca jest
bar dzo trud na, bo za le ży przede
wszyst kim od wa run ków po go do -
wych – pod kre śli ła. 

Ofi cjal ne go otwar cia wła dze gmi -
ny i po wia tu do ko na ły wspól nie z wła -
ści cie lem Go spo dar stwa
Sa dow ni cze go Ja nusz Dzie kan, któ ry
po wi tał licz nie zgro ma dzo nych, a na -

stęp nie po pro sił o uczcze nie pa mię ci
zmar łe go w tym ro ku Wa cła wa Ra tyń -
skie go – pszcze la rza z Kuź ni cy Cze -
szyc kiej, któ ry od po cząt ku an ga żo wał
się w dzia ła nia pro mu ją ce Świę to Sa -
dów. Na stęp nie sta ro sto wie te go rocz -
ne go świę ta, Jo lan ta Dzie kan
i An drzej Ła niak, wrę czy li wój to wi
i sta ro ście sym bo licz ne ko sze z te go -
rocz ny mi plo na mi.

Część ar ty stycz ną otwo rzył wy -
stęp ze spo łu Pierst ni cza nie wraz z naj -
młod szą gwiaz dą Ja śmi ną, któ ra
na cześć sa dow ni ków za śpie wa ła sym -
bo licz ne „Sto lat”. Se rię wy stę pów wo -
kal no -ta necz nych przy go to wa li
ucznio wie Ze spo łu Szkół w Kro śni -
cach pod opie ką Ka mi li Ra tyń skiej -
-Pie try ki. Na sce nie za pre zen to wa li się
też chór Bal la da oraz ze spół Dżem Se -
szyn. 

(MS)

GMINA KROŚNICE

Po raz 26. dziękowano sadownikom

JUBILEUSZ 

Świętowali wiele lat razem
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Aktualności 3
INTEGRACJA

II Przegląd Piosenki
„MuzOKreacja”za nami

W mi nio ny pią tek od by ło się wy jąt -
ko we wy da rze nie – II Prze gląd Pio -
sen ki „Mu zO Kre acja”. Or ga ni za to -
rem te go mu zycz ne go świę ta by ły
Warsz ta ty Te ra pii Za ję cio wej, dzia ła -
ją ce przy Mi lic kim Sto wa rzy sze niu
Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie peł no -
spraw nych. Fe sti wal miał miej sce
w Kre atyw nym Obiek cie Mul ti funk -
cyj nym w Mi li czu i do star czył wszyst -
kim uczest ni kom nie za po mnia nych
wra żeń.

Uro czy ste go otwar cia do ko na ła Pre zes
MSP DiON, Ali cja Szat kow ska, a pa tro nat
nad fe sti wa lem ob ję li: Bur mistrz Gmi ny
Mi licz Woj ciech Pi sko zub, Sta ro sta Po wia -
tu Mi lic kie go Do ro ta Fol mer, Ma riusz Wy -
py chow ski z Ame ri can Cars Ma nii oraz
oczy wi ście Ali cja Szat kow ska.

Na sce nie za pre zen to wa li się ar ty ści
z róż nych miejsc, po ka zu jąc swo je nie zwy -
kłe ta len ty. Wy stą pi li mię dzy in ny mi:

• Ar tur Ku rek z WTZ Trzeb ni ca
z utwo rem „Ludz kie ga da nie”

• Sła wo mir Hę ciak z WTZ Trzeb ni ca
z pio sen ką „Zo stań my ra zem”

• Pa weł Ro ma no wicz z ŚDS Mi licz
z utwo rem „Och i Ach”

• Ma te usz Jó ska z WTZ Miej ska Gór -
ka z pio sen ką „Ma gicz ne sło wa”

• An na Mi ko łaj czak z WTZ Miej ska
Gór ka z utwo rem „Za kro kiem krok”

• Piotr Rze pec ki z WTZ Miej ska Gór -
ka z pio sen ką „Jesz cze w zie lo ne gra my”

• Alek san dra Ko wal czyk z SOSW Mi -
licz z utwo rem „Soft”

• Emi lia No wa czyk i Ma te usz Ga ert -
ner z WTZ Kro to szyn z pio sen ką „Weź nie
py taj”

• Woj ciech Orze chow ski z WTZ Mi -
licz z utwo rem „Lu bię wra cać tam, gdzie
by łem”

• Le sław Ha ni szew ski z WTZ Mi licz
z pio sen ką „Kry zy so wa na rze czo na”

• Bog da na Czer nie je wa z WTZ Mi -
licz z utwo rem „Ży cze nie”

Choć nie wszy scy mo gli do trzeć z po -
wo du po wo dzi, każ dy wy stęp za chwy cał
pu blicz ność. Po wszyst kich pre zen ta cjach
nad szedł czas na ogło sze nie zwy cięz ców:

I miej sce: Ar tur Ku rek z WTZ Trzeb -
ni ca (vo ucher na 1500 zł)

II miej sce: Bog da na Czer nie je wa
z WTZ Mi licz (vo ucher na 1000 zł)

III miej sce: Alek san dra Ko wal czyk
z SOSW Mi licz (vo ucher na 500 zł)

Każ dy z uczest ni ków po ka zał, że nie -
peł no spraw ność nie jest ba rie rą, ale szan są
na od kry cie i roz wi ja nie swo ich ta len tów.
Fe sti wal nie mógł by się od być bez wspar -
cia spon so rów i part ne rów: Gmi na Mi licz,
Do ro ta Fol mer i Po wiat Mi lic ki, Ma riusz
Wy py chow ski z Ame ri can Cars Ma nii, Fir -
ma Ku ba sik, Fir ma Da sko graf Da wid
Skow roń ski, któ rym or ga ni za to rzy ser -
decz nie dzię ku ją. Prze pysz ny ca te ring
przy go to way WTZ Mi licz

To by ło nie sa mo wi te wy da rze nie peł -
ne ta len tów, emo cji i ra do ści. Z nie cier pli -
wo ścią wszy scy cze ka ją na ko lej ne edy cje
„Mu zO Kre acji”.

(OPRAC. PAW)
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W ubie głym ty go dniu Ośro dek Te ra pii dla
Zwie rząt Skrzyw dzo nych „Okiem Wil ka” w Ła -
zach Ma łych miał za szczyt go ścić mło dzież
i na uczy cie li ze Szko ły Pod sta wo wej w No -
wym Zam ku. By ła to wy jąt ko wa oka zja peł na
ra do ści i in te rak cji ze zwie rzę ta mi. Wszy scy
uczest ni cy wró ci li z wi zy ty ubru dze ni, ale
z uśmie cha mi na twa rzach, co tyl ko po twier -
dza, jak do brze mło dzież ra dzi ła so bie z pod -
opiecz ny mi ośrod ka.

Dla psów by ła to rów nież cen na lek cja. Psy,
któ re za zwy czaj są lę kli we, mo gły ob ser wo wać
za cho wa nia swo ich to wa rzy szy w obec no ści
du żej gru py lu dzi, co po mo gło im w so cja li za -
cji. Nie za bra kło spa ce rów i mnó stwa gła ska nia,
co spra wi ło ra dość za rów no zwie rzę tom, jak
i go ściom.

Pod czas wi zy ty, Szko ła Pod sta wo wa w No -
wym Zam ku prze ka za ła na rzecz Ośrod -
ka 1673,25 zł. Te fun du sze zo sta ną
prze zna czo ne na za kup sia na dla ko pyt nych
pod opiecz nych.

W tej chwi li pod opie ką Ośrod ka znaj du je
się 39 psów i 32 ko tów. Zbli ża się se zon grzew -
czy, a ce ny opa łu ro sną. Bu dy nek, w któ rym
miesz ka część zwie rząt, jest ogrze wa ny eko -
grosz kiem. Znaj du ją się w nim bok sy dla psów,
a piec ogrze wa rów nież do bu do wa ną ko ciar nię.
Jest więc wie le do ogrza nia, dla te go Ośro dek
ape lu je o wspar cie. Pro si o po moc, aby pod -
opiecz ni mie li cie pło w nad cho dzą cych chłod -
nych mie sią cach. Każ da zło tów ka się li czy
i po mo że za pew nić zwie rza kom kom fort. Ca ły
czas szu ka ne są rów nież do my dla pod opiecz -
nych, więc je śli ktoś my śli o ad op cji, to jest to naj -
lep szy mo ment.

Link do zbiór ki
https://po ma gam. pl/p7ftbn 

(OPRAC. PAW)

AKTUALNOŚCI

Odwiedziny w  Ośrodku Terapii 
dla Zwierząt Skrzywdzonych "Okiem Wilka"
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RAJD ROWEROWY

VI Rajd Rowerowy przez
Stawy i Lasy Doliny Baryczy!

To wy jąt ko we wy da rze nie, któ re od -
by ło się w ma low ni czych oko li cach
Do li ny Ba ry czy, a któ re zor ga ni zo wa -
ły Sta wy Mi lic kie SA, przy cią gnę ło
wie lu en tu zja stów ro we ro wych z róż -
nych za kąt ków re gio nu. Tra sa pro -
wa dzi ła przez uro kli we sta wy i zie lo -
ne la sy, co w po łą cze niu z pięk ną po -
go dą i po zy tyw ną at mos fe rą spra wi -
ło, że rajd był nie za po mnia nym prze -
ży ciem dla wszyst kich uczest ni ków.

Je sien na edy cja raj du mia ła cha rak ter
re kre acyj no -edu ka cyj ny i mia ła na ce lu po -
pu la ry za cję ak tyw ne go oraz eko lo gicz ne -
go try bu ży cia. Tra sa by ła pła ska i ła twa
do po ko na nia, a licz ne prze rwy po zwa la ły
na od po czy nek i na ła do wa nie ba te rii. 

Or ga ni za to rzy ser decz nie dzię ku ją
wszyst kim, któ rzy wzię li udział w raj dzie.
De ter mi na cja i uśmie chy na twa rzach
uczest ni ków spra wi ły, że każ da chwi la
na tra sie by ła wy jąt ko wa. „Bez Was ta im -

pre za nie mia ła by ta kiej ener gii i ra do ści!”
„Szcze gól ne po dzię ko wa nia kie ru je my

do na szych Spon so rów i Part ne rów – Dol -
ny Śląsk, Tar czyń ski, Dol no ślą ska Kra ina
Ro we ro wa, Nad le śnic two Żmi gród, La sy
Pań stwo we, Gmi na Mi licz oraz Pań stwo -
wa Sta cja Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz na
w Mi li czu. Dzię ki Wa sze mu wspar ciu mo -
gli śmy zor ga ni zo wać wy da rze nie na naj -
wyż szym po zio mie, za pew nia jąc
pro fe sjo nal ne wa run ki, licz ne atrak cje
i nie za po mnia ne wra że nia dla uczest ni -
ków.” – na pi sa li na swo im por ta lu spo łecz -
no ścio wym STA WY MI LIC KIE S. A

Dzię ki wspól nym wy sił kom, rajd oka -
zał się nie tyl ko spor to wym wy zwa niem,
ale rów nież świet ną oka zją do spę dze nia
cza su na świe żym po wie trzu w gro nie
przy ja ciół i ro dzi ny. Or ga ni za to rzy już te -
raz za po wia da ją ko lej ne edy cje i ma ją na -
dzie ję, że spo tka ją się z rów nie
en tu zja stycz nym od ze wem.

(OPRAC. PAW)

Co rocz na Soł ty sia da, in te gra cyj na im -
pre za dla soł ty sów Gmi ny Mi licz, od by ła
się tra dy cyj nie w jed nej zwiej skich świe -
tlic. Tym ra zem go spo da rzem by ły Sła -
wo szo wi ce, któ re stwo rzy ły nie po wta -
rzal ną at mos fe rę do świę to wa nia. Te go -
rocz na edy cja by ła szcze gól na – po że -
gna no soł ty sów koń czą cych swo ją ka -
den cję oraz po wi ta no no wo wy bra nych
li de rów so łectw, któ rzy bę dą peł nić swo -
ją funk cję w la tach 2024-2029.

Z rąk Woj cie cha Pi sko zu ba, Bur mi -
strza Gmi ny Mi licz, oraz Syl wii Szy dłow -

skiej -Ma łec kiej, Dy rek tor Ośrod ka Kul tu -
ry w Mi li czu, soł ty si otrzy ma li kwia ty, li -
sty gra tu la cyj ne oraz po dzię ko wa nia za ich
pra cę na rzecz spo łecz no ści lo kal nych. No -

wo wy bra ni soł ty si zo sta li ofi cjal nie po wo -
ła ni do peł nie nia swo jej funk cji.

Szcze gól ne wy róż nie nia, w po sta ci
drew nia nych dy plo mów w ele ganc kich

etui, tra fi ły do soł ty sów, któ rzy za koń czy li
swo je wie lo let nie, nie prze rwa ne ka den cje:

• Ma rian Ko wal ski – soł tys wsi
Ba ra no wi ce w la tach 1993-2024

• Ma ria Przy był – soł tys wsi Bo -
rzy no wo w la tach 1994-2024

• Hen ryk Owsia nik – soł tys wsi
Gra bow ni ca w la tach 1994-2024

War to rów nież wspo mnieć ocie ka wo st -
ce – Wie sław Ko wal czyk, soł tys wsi Wró bli -
niec, któ ry peł ni funk cję soł ty sa odpo nad30
lat, jest naj dłu żej urzę du ją cym soł ty sem
w Gmi nie Mi licz, sta no wiąc wzór za an ga żo -
wa nia i wy trwa ło ści w służ bie spo łecz no ści.

Soł ty sia da to nie tyl ko czas pod su mo -
wań, ale tak że chwi la na in te gra cję i wza -
jem ne wspar cie w dal szej pra cy na rzecz
miesz kań ców. Uczest ni cy mie li oka zję wy -
mie niać się do świad cze nia mi, pla no wać
wspól ne ini cja ty wy oraz cie szyć się to wa -
rzy stwem ko le gów i ko le ża nek z in nych so -
łectw.

Te go ro dza ju spo tka nia są nie zwy kle
waż ne dla bu do wa nia sil nych wię zi spo -
łecz nych i wspól no ty, któ ra wspie ra się na -
wza jem w co dzien nych wy zwa niach.
Soł ty sia da 2024 by ła więc nie tyl ko oka zją
do ofi cjal nych po dzię ko wań, ale rów nież
do wzmoc nie nia wię zi i za in spi ro wa nia
do dal szej, owoc nej pra cy na rzecz lo kal -
nych spo łecz no ści.

(OPRAC. PAW)

INTEGRACJA

Sołtysiada 2024 – wyjątkowe spotkanie sołtysów gminy Milicz

W czwar tek, 19 wrze śnia, ucznio wie
klas 1-3 oraz gru pa przed szkol na ze
Szko ły Pod sta wo wej im. Mi ko ła ja
Ko per ni ka w Pa ko sław sku uczest ni -
czy li w fa scy nu ją cej wy ciecz ce
do Pa siek Sma kul skich. Dzie ci mia -
ły nie po wta rzal ną oka zję, aby po -
czuć się jak praw dzi wi pszcze la rze
i po znać taj ni ki pro duk cji mio du.

Pod czas za jęć dzie ci z en tu zja zmem:
• Zbi ja ły ram kę pszcze lar ską
• Wta pia ły wę zę

• Wkła da ły ram ki do ula (oczy -
wi ście z po mo cą spe cja li stów)

• Wy cią ga ły ram ki peł ne mio du
• Od skle pia ły i wi ro wa ły miód
• Na ko niec, każ dy mógł na peł -

nić swój wła sny sło ik słod kim zło tem!
Dzie ci mia ły rów nież oka zję po znać

hi sto rię mio du i spró bo wać róż nych pro -
duk tów pszcze lich. Do wie dzia ły się, jak
po wsta je pszcze la kró lo wa oraz ja kie ro le
peł nią róż ne pszczo ły w ulu.

Pszcze lar stwo to nie tyl ko pro duk cja
mio du, ale tak że tro ska o pszczo ły i ich sie -

dli sko. Pszczo ły od gry wa ją klu czo wą ro lę
w eko sys te mie, za py la jąc ro śli ny, co jest nie -
zbęd ne dla pro duk cji żyw no ści. Pod czas wy -
ciecz ki dzie ci na uczy ły się, że każ da pszczo ła
w ulu ma swo ją spe cy ficz ną ro lę – od zbie -
ra czek nek ta ru, przez pszczo ły opie ku ją ce
się lar wa mi, po straż nicz ki chro nią ce ul.

Dzię ki tej wy ciecz ce ucznio wie nie tyl -
ko zdo by li cen ną wie dzę eko lo gicz ną, ale
tak że zro zu mie li, jak waż ne są pszczo ły dla
na sze go śro do wi ska. By ła to wspa nia ła lek -
cja przy ro dy, peł na wra żeń i wie dzy.

(OPRAC. PAW)

EDUKACJA

Wycieczka do żywego muzeum miodu 

W ubie głym ty go dniu gru pa ma tu rzy stów z Tech ni kum
Le śne go w Mi li czu im. prof. Wła dy sła wa Je dliń skie go,
pod opie ką na uczy ciel ki ma te ma ty ki Ka mi li So liń skiej,
wzię ła udział w spo tka niu in au gu ru ją cym pro jekt MA Tu -
ra+na Uni wer sy te cie WSB ME RI TO we Wro cła wiu. To już
dru gi raz, gdy szko ła przy stę pu je do te go pro jek tu.

Uro czy stość otwo rzy ła pa ni Mał go rza ta Za krzew ska, Dy rek tor
Fir my Edu ka cyj no-Wy daw ni czej ELIT MAT – or ga ni za to ra pro jek -
tu. Przed sta wi ła ona ce le ini cja ty wy oraz pod kre śli ła bar dzo do bre
wy ni ki ma tu ry z ma te ma ty ki uczest ni ków po przed niej edy cji.

Na stęp nie pan Da riusz Kul ma, Na uczy ciel Ro ku 2008 i pro -
wa dzą cy kurs w ra mach pro jek tu, mó wił o tym, jak zmo ty wo wać
się do na uki i osią gnąć suk ces na ma tu rze. W swo im wy kła dzie
wpro wa dził uczest ni ków w in te re su ją cy „świat neu ro nów, prze -

kaź ni ków i hi po kam pu”, uświa da mia jąc ma tu rzy stom, jak uczyć
się efek tyw niej. Pod kre ślił tak że zna cze nie snu, ak tyw no ści fi zycz -
nej i po zy tyw ne go na sta wie nia w pro ce sie na uki.

Ucznio wie z Tech ni kum Le śne go w Mi li czu wy szli ze spo tka -
nia peł ni mo ty wa cji i z ogrom ną daw ką po zy tyw nej ener gii, go to -
wi do pod ję cia wy zwań zwią za nych z ma tu rą.

(OPRAC. PAW)

EDUKACJA

Inauguracja projektu MATura+ 
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Z dniem 1 wrze śnia 2024 ro ku Szko -
ła Pod sta wo wa w Dun ko wej zy ska ła
no wą peł nią cą obo wiąz ki dy rek to ra.
Pa ni Sła wo mi ra Fe do ro wicz, do -
świad czo na na uczy ciel ka z 24-let -
nim sta żem, za stą pi ła wie lo let nią
dy rek tor pla ców ki, pa nią Bar ba rę
Po de dwor ną, któ ra prze szła na za -
słu żo ną eme ry tu rę.

Po mi mo ogło sze nia dwóch kon kur -
sów, nie uda ło się wy ło nić kan dy da ta speł -
nia ją ce go wy mo gi for mal ne. W re zul ta cie,

wy bór padł na Sła wo mi rę Fe do ro -
wicz – oso bę o bo ga tym do świad cze niu
za wo do wym, któ ra do sko na le zna spe cy fi -
kę pra cy w szko le.

Sła wo mi ra Fe do ro wicz to nie tyl ko na -
uczy ciel ka hi sto rii i wie dzy o spo łe czeń -
stwie, ale tak że pe da gog spe cjal ny,
oli go fre no pe da gog, so cjo te ra peut ka oraz
me na dżer oświa ty. Jej wszech stron ne
umie jęt no ści oraz za an ga żo wa nie spo łecz -
ne czy nią ją ide al nym kan dy da tem do ob -
ję cia sta no wi ska dy rek to ra. War to do dać,
że pa ni Fe do ro wicz peł ni rów nież funk cję

prze wod ni czą cej ko mi sji spraw spo łecz -
nych w Ra dzie Po wia tu kro to szyń skie go
i już po raz trze ci zo sta ła wy bra na rad ną.

No wa dy rek tor jest zna na ze swo je go
za an ga żo wa nia w spra wy spo łecz ne i edu -
ka cyj ne, a jej do świad cze nie na róż nych po -
lach dzia łal no ści pe da go gicz nej
i spo łecz nej z pew no ścią przy czy ni się
do dal sze go roz wo ju Szko ły Pod sta wo wej
w Dun ko wej. Ucznio wie, ro dzi ce oraz ca -
ła spo łecz ność szkol na mo gą li czyć na dy -
na micz ne i peł ne pa sji przy wódz two.

(OPRAC. PAW)

EDUKACJA

Zmiany personalne w Szkole Podstawowej w Dunkowej
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KULTURA

Nowa edycja kampanii „Mała
książka – wielki człowiek” 
w milickiej bibliotece

Od paź dzier ni ka w bi blio te ce pu -
blicz nej w Mi li czu na wszyst kich
przed szko la ków i ich ro dzi ców cze -
ka ją bez płat ne Wy praw ki Czy tel ni -
cze. Bi blio te ka w Mi li czu jest jed ną
z bli sko 7000 bi blio tek pu blicz nych
w Pol sce, któ re uczest ni czą w ogól -
no pol skiej kam pa nii „Ma ła książ -
ka – wiel ki czło wiek” or ga ni zo wa nej
przez In sty tut Książ ki. Wspól nie
prze ko nu ją, że ni gdy nie jest
za wcze śnie, by za cząć czy tać.

Bi blio te kar ki za pra sza ją wszyst kich
przed szko la ków do za pi sa nia się do bi blio -
te ki i wzię cia udzia łu w ak cji, któ ra bę dzie
po cząt kiem ich czy tel ni czej przy go dy
na ca łe ży cie!

Każ dy przed szko lak, któ ry od wie dzi
bi blio te kę w to wa rzy stwie ro dzi ca lub
opie ku na i ze chce wziąć udział w ak cji,
otrzy ma spe cjal ną Wy praw kę Czy tel ni czą
oraz Kar tę Ma łe go Czy tel ni ka.

Wy praw ka Czy tel ni cza to za pro sze nie
dla ro dzi ca i dziec ka do wspól nej lek tu ry
wy jąt ko wych opo wie ści o bo ha te rach,
w któ rych naj młod si czy tel ni cy oraz ich
do ro śli to wa rzy sze mo gą roz po znać sie bie.
W skład Wy praw ki Czy tel ni czej wcho dzi
książ ka pt. „Kra snal w Krzy wej Czap ce”,
na pi sa na przez zna ko mi te go au to ra li te ra -
tu ry dzie cię cej Woj cie cha Wi dła ka i wzbo -
ga co na pięk ny mi ilu stra cja mi Alek san dry
Krza now skiej. Po nad to w Wy praw ce znaj -
du je się bro szu ra in for ma cyj na dla ro dzi -
ców, przed sta wia ją ca ko rzy ści pły ną ce
z czy ta nia od naj młod szych lat dla roz wo -
ju dziec ka.

Ode bra nie Wy praw ki wraz z Kar tą
Ma łe go Czy tel ni ka to praw dzi wy po czą tek
czy tel ni czej przy go dy i za ba wy. Przed szko -

lak, któ ry do łą czy do ak cji, za każ dą ko lej -
ną wi zy tę w bi blio te ce za koń czo ną wy po -
ży cze niem mi ni mum jed nej książ ki
z księ go zbio ru dzie cię ce go, otrzy ma na -
klej kę. Po ze bra niu dzie się ciu na kle jek zo -
sta nie uho no ro wa ny imien nym
dy plo mem po twier dza ją cym je go czy tel ni -
cze za in te re so wa nia. Je śli dziec ko ze chce
kon ty nu ować przy go dę, mo że otrzy mać
w bi blio te ce no wą Kar tę Ma łe go Czy tel ni -
ka i ja ko czę sty gość kon ty nu ować zbie ra -
nie na kle jek.

Od wie dza nie bi blio te ki z dziec kiem
to do sko na ły spo sób na wpro wa dze nie go
w świat li te ra tu ry i kul tu ry. Bi blio te ka sta -
je się waż nym miej scem na ma pie dzie ciń -
stwa, gdzie mło dy czy tel nik mo że stać się
uczest ni kiem ży cia kul tu ral ne go. To tu taj
dziec ko ma oka zję od kry wać róż no rod ne
książ ki i uczest ni czyć w fa scy nu ją cych za -
ję ciach, warsz ta tach oraz wy da rze niach or -
ga ni zo wa nych przez bi blio te ka rzy.

Re gu lar ne wi zy ty w bi blio te ce uczą
dzie ci sa mo dziel no ści i od po wie dzial no ści.
Dzię ki moż li wo ści wy bo ru ksią żek z bo ga -
te go księ go zbio ru, dzie ci uczą się do ko ny -
wać wła snych de cy zji oraz dbać
o wy po ży czo ne książ ki. To świet na lek cja
od po wie dzial no ści i tro ski o wspól ne do bra.

Bi blio te ka ofe ru je rów nież sze ro ką ga -
mę za jęć kul tu ral nych, któ re są do stęp ne
bez płat nie. Za rów no dzie ci, jak i ro dzi ce
mo gą brać udział w róż no rod nych warsz -
ta tach, spo tka niach au tor skich oraz in nych
wy da rze niach, któ re wzbo ga ca ją ich ży cie
kul tu ral ne.

War to pa mię tać, że mi łość do czy ta -
nia jest da rem na ca łe ży cie. Re gu lar ne wi -
zy ty w bi blio te ce mo gą stać się po cząt kiem
wspa nia łej przy go dy z li te ra tu rą, któ ra bę -
dzie trwa ła przez wie le lat. (OPRAC. PAW)
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25 wrze śnia Ba rycz Su łów, w ra -
mach I run dy Pu cha ru Pol ski
na szcze blu cen tral nym, po dej mo -
wa ła u sie bie re zer wy Le cha Po znań.
Po wy rów na nym star ciu o lo sach
me czu prze są dzi ła se ria je de na stek,
a w niej lep si – wy ni kiem 3: 5 – oka -
za li się przy jezd ni. 

O awans do gro na naj lep szych 32 ekip
pu cha ru bój sto czy ły mło dość i ru ty na. Ba -
rycz, po sia da ją ca w skła dzie wie lu do -
świad czo nych za wod ni ków, za wal czy ła

z te amem, któ ry sta wia przede wszyst kim
na ju nio rów. Mecz oka zał się nie zwy kle
wy rów na ny, a lo sy awan su roz strzy gnię to
do pie ro po przez kon kurs rzu tów kar nych.

W pierw szej po ło wie to Ba rycz wy da -
wa ła się fa wo ry tem do zwy cię stwa, bo gdy -
by nie po sta wa gol ki pe ra przy jezd nych
pod opiecz ni To ma sza Hor wa ta mo gli spo -
koj nie pro wa dzić trze ma go la mi. Tuż
przed zmia ną stron swo ją szan sę mie li tak -
że go ście, ale fut bo lów ka ude rzy ła w słu pek.

Na ko rzyść bia ło -po ma rań czo wych
prze ma wiał tak że po czą tek dru giej czę ści

me czu, ale po now nie ob lę że nie bram ki
po zna nia ków nie przy nio sło zmia ny wy ni -
ku. Re zer wy Le cha prze trwał na wał ni cę
i w koń ców ce dru giej po ło wy szu ka ły zwy -
cię skie go tra fie nia, jed nak bez sku tecz nie. 

Otwar cie wy ni ku nie na stą pi ło tak że
w trak cie trzy dzie stu mi nut do gryw ki,
któ rą od 98. mi nu ty nasz ze spół roz gry wał
w prze wa dze li czeb nej. Bez bram ko wy re -
mis po skut ko wał ko niecz no ścią ro ze gra nia
se rii je de na stek. 

Ja ko pierw szy do fut bo lów ki pod szedł
za wod nik Ma ciej Wich tow ski i dał pro wa -

dze nie re zer wom Le cha. Po stro nie su ło -
wian od po wie dział Łu kasz Bo gu sław ski.

Ty mo te usz Gmur po now nie dał pro wa -
dze nie go ściom. Ja kub Smek ta ła wy rów -
nał tra fia jąc w okien ko. Do mi ni ko wi
Bu dzyń skie mu nie wie le za bra kło do wy -
bro nie nia strza łu Woj cie cha Szym cza ka,
ale Lech po now nie za punk to wał. Pro ble -
my su ło wian za czę ły się kil ka na ście se kund
póź niej, kie dy Wik tor Kac przak tra fił
w słu pek i Ba rycz mu sia ła go nić wy nik. Ja -
kub Fal kie wicz po ko nał gol ki pe ra,
po czym Ad rian Pu cha ła – wie dząc, że nie
mo że się po my lić – dał na dzie ję miej sco -
wym. Klu czo wy oka zał się strzał Ja na Nie -
dziel skie go. D. Bu dzyń ski do brze wy czuł
opo nen ta, ale po je go rę kach pił ka wpa dła
do siat ki, co przy pie czę to wa ło awans go ści
i za koń czy ło przy go dę Ba ry czy w ogól no -
pol skich roz gryw kach. (MS)

25 wrze śnia w Żmi gro dzie od był się
Pik nik In te gra cyj no -Spor to wy pod ha -
słem „Bu du je my mo sty mię dzy po ko -
le nio we”. Te am Sta ro stwa Po wia to -
we go w Mi li czu wy wal czył zło to.

W zma ga niach na te re nie Ze spo łu Pa ła -
co wo -Par ko we go w Żmi gro dzie wzię ło
udział 7 ze spo łów z ościen nych sa mo rzą -
dów. Ry wa li za cja skła da ła się z ta kich kon -
ku ren cji, jak wy ścig ko lar ski, rzu ty lot ka mi,
rzu ty fris bee, prze no sze nie wo dy czy za da -
nia tek sto we. 

Mi lic ka eki pa szcze gól nie do brze za pre -
zen to wa ła się z uży ciem dys ku fris bee, co

umoż li wi ło zgar nię cie ty tu łu mi strzow skie -
go. W skła dzie re pre zen ta cji sta ro stwa wy -
stą pi li ka pi tan Ra fał Ław ni czak oraz

Krzysz tof Fi rek, Mał go rza ta Bu dój, Klau dia
Stę pień i Ad rian Uram.

OPRAC. (MS)

POWIAT

Reprezentacja starostwa triumfowała w Żmigrodzie

20 wrze śnia pod su mo wa no osią gi
uczniów szkół po nad pod sta wo wych
w ry wa li za cji spor to wej w mi nio -
nym ro ku szkol nym. W po wie cie
mi lic kim naj le piej wy pa dli przed -
sta wi cie le I LO im. Ar mii Kra jo wej
w Mi li czu.

Re pre zen tan ci Zie lo ne go Li ceum uzy -
ska li 1025 pkt, a więc o pięt na ście oczek
wię cej od eki py z Tech ni kum Le śne go im.
prof. Wła dy sła wa Je dliń skie go w Mi li czu.
Ze spół Szkół im. Ta de usza Ko ściusz ki
w Mi li czu zdo był 818 pkt.

Wspól nie wszyst kie trzy pla ców ki za -
pra co wa ły na wy nik po zwa la ją cy umie ścić
po wiat mi lic ki na 5 miej scu wśród 30 po -
wia tów na Dol nym Ślą sku. W kla sy fi ka cji

szkół mi lic kie li ceum zna la zło się w czo ło -
wej dwu dzie st ce, zaj mu jąc 19 lo ka tę
wśród 203 pla có wek w wo je wódz twie.

OPRAC. (MS)

W dniach 27-29 wrze śnia w Czcho -
wie od by ło się I Grand Prix Pol ski Ża -
ków. Po la Ol szew ska ze Sta rej Hu ty,
re pre zen tu ją ca bar wy Li de ra Mi licz,
spra wi ła mi łą nie spo dzian kę i ze
świet nym bi lan sem za ję ła miej sce
po śród naj lep szych w kra ju.

Mło da te ni sist ka zma ga nia roz po czę -
ła od fa zy kwa li fi ka cyj nej, przez któ rą prze -
szła jak bu rza, tra cąc za le d wie jed ne go se ta
i trium fu jąc nad ry wal ka mi z Cze cho wic -
-Dzie dzic, No we go Są cza i Ska wi ny. Dzię -
ki tym wy ni kom za mel do wa ła się
wśród 64 naj lep szych za wod ni czek w tur -
nie ju głów nym.

W fa zie gru po wej P. Ol szew ska znów
nie da ła szans ry wal kom i od nio sła trzy

zwy cię stwa, w tym dwa bez stra ty se ta.
W ko lej nym po je dyn ku zwy cię ży ła z te ni -
sist ką z Gi życ ka, ale w ostat nich dwóch bo -
jach mu sia ła uznać wyż szość
przed sta wi cie lek Ostró dzian ki Ostró da
i AZS -u Wro cław. Osta tecz nie za wod nicz -
ka Li de ra w ry wa li za cji z czę sto star szy mi
od sie bie ry wal ka mi od no to wa ła sie dem
zwy cięstw i dwie prze gra ne, dzię ki cze mu
upla so wa ła się na 25 miej scu. 

– 25 miej sce w Pol sce to po wód
do du my. Gra tu lu ję Po li wy śmie ni te go wy -
ni ku, a ro dzi com za an ga żo wa nia. Cier pli -
wie pra cu je my da lej, bo za pro cen tu je to
w wy ni kach, a być mo że me da lach w ko -
lej nym se zo nie – sko men to wał tre ner Ra -
fał Gen de ra.

(MS)

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

Zielone Liceum sportowym liderem
TENIS STOŁOWY

Zawodniczka Lidera 
w czołówce żaków

PUCHAR POLSKI

Barycz odpada po rzutach karnych

W ostat nią so bo tę wrze śnia ka de ci
i ka det ki bra li udział w dru ży no wych
mi strzo stwach wo je wództw. Dol no -
ślą ska ka dra, mi mo świet nej po sta -
wy przed sta wi cie li Ślą ska i Bi zo na,
zna la zła się po za po dium. Po srebr -
ny me dal się gnę ła za to do brze zna -
na w Mi li czu Zu zan na Hor bik, któ ra
wraz ze swo im ta tą i tre ne rem re pre -
zen to wa ła bar wy Wiel ko pol ski. 

Na Dru ży no wych Wo je wódz kich Mi -
strzo stwach Pol ski w sty lu wol nym w Kro -

to szy nie naj moc niej szym punk tem dol no -
ślą skiej eki py był Ja kub Kę sy ze Ślą ska Mi -
licz, któ ry bez stra ty punk tu tech nicz ne go
wy grał wszyst kie po je dyn ki w kat.
do 65 kg. W prze gra nym 2: 8 star ciu z póź -
niej szy mi trium fa to ra mi z Ma zow sza dru -
gi punkt wy wal czył je go klu bo wy
ko le ga – Mar cel Ży to w kat. do 80 kg. 

W ca łym tur nie ju Dol no ślą za cy sto -
czy li trzy bo je. Oprócz Ma zow sza mu sie li
uznać też wyż szość wo je wódz twa za chod -
nio po mor skie go, re zul ta tem 4: 6. Za trium -
fo wa li na to miast nad wo je wódz twem

pod la skim, re zul ta tem 7: 3. Dol no ślą ski te -
am re pre zen to wa li tak że Ga briel Skwiercz
z Olim pii Ciesz ków (zwy cię stwo i dwie po -

raż ki w kat. do 45 kg) oraz za pa śni cy Bi zo -
na Mi licz – Kac per Troj nar (dwa zwy cię -
stwa i prze gra na w kat. do 60 kg), Ma te usz
Dzia do szek (zwy cię stwo i po raż ka w kat.
do 71 kg), Fran ci szek Be reź nic ki (prze gra -
na w kat. do 71 kg), Oli wier Gry kień (prze -
gra na w kat. do 92 kg), Na tan Gry kień
(dwie po raż ki w kat. do 92 kg) i Szy mon
Kra wiec (zwy cię stwo i dwie prze gra ne
w kat. do 110 kg).

Na Dru ży no wych Wo je wódz kich Mi -
strzo stwach Pol ski w za pa sach ko biet
w Lu bli nie dol no ślą ska ka dra po zwy cię -
stwie 8: 1 nad wo je wódz twem pod la skim
i prze gra nej 1: 9 z trium fa tor ka mi z Ma -
zow sza sta nę ła do wal ki o brąz. Po wy rów -
na nym bo ju re zul ta tem 4: 6 lep sze oka za ły

się za pa śnicz ki z wo je wódz twa świę to krzy -
skie go. Naj le piej spo śród Dol no ślą za czek
spi sa ła się Mag da le na Sie dy z Bi zo na Mi -
licz, któ ra zwy cię ży ła we wszyst kich trzech
po je dyn kach, zdo by wa jąc tak że je dy ny
punkt ka dry w star ciu z Ma zow szem.

Zma ga nia w Lu bli nie z me da lem za -
koń czy ła na to miast Zu zan na Hor bik,
do nie daw na przed sta wi ciel ka Bi zo na, któ -
ra na tej im pre zie re pre zen to wa ła Wiel ko -
pol skę oraz Grun wald Po znań.
Za pa śnicz ka by ła bar dzo waż nym ogni -
wem ka dry, gdyż wy gra ła wszyst kie trzy
wal ki w kat. do 61 kg, nie tra cąc punk tu
tech nicz ne go. Do zdo by czy me da lo wej
wiel ko pol skie go te amu przy czy nił się też
jej ta ta i tre ner – Ra do sław. (MS)

ZAPASY

Wielkopolskie srebro z milickim akcentem
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Sport 7

22 wrze śnia we Wro cła wiu ro ze gra -
no I Grand Prix Dol ne go Ślą ska Ka -
de tek i Ka de tów w te ni sie sto ło -
wym. Za wod nicz ki UKS Li der Mi licz
pół fi na ło we star cie ro ze gra ły mię -
dzy so bą, a jed na z nich się gnę ła
po sre bro.

W zma ga niach ka de tek naj lep szy wy -
nik osią gnę ła Zo fia Paw łow ska, któ ra już
w dru gim po je dyn ku oka za ła się lep sza
od fa wo ryt ki i li der ki ran kin gu z AZS -

-u Wro cław. W dro dze do pół fi na łu te ni -
sist ka mi lic kie go klu bu ogry wa ła też za -
wod nicz ki Wo la vii Wo łów, a w me czu
o fi nał jej ry wal ką by ła klu bo wa ko le żan -
ka – Ana sta zja Ka lat. Z. Paw łow ską za -
trzy ma ła do pie ro trium fa tor ka z Gra ni tu
Strze lin, co spra wi ło, że na sza za wod nicz -
ka się gnę ła po sre bro. A. Ka lat po wy rów -
na nym bo ju o brąz osta tecz nie ule gła 2: 3
i za ję ła czwar te miej sce. Trze cia z przed -
sta wi cie lek Li de ra, Ewa Kie roń ska upla -
so wa ła się na trzy na stej po zy cji.

Wśród ka de tów mi lic kie bar wy re pre -
zen to wa ło dwóch za wod ni ków. Fi lip
Szym czak zo stał skla sy fi ko wa ny na lo ka -
tach 17-24, a Woj ciech Bie le rzew ski zna -
lazł się na miej scach 25-32.

Po sta wę pod opiecz nych do ce nił tre -
ner Ra fał Gen de ra. – Te ni sist ki Li de ra
Mi licz za gra ły w star szej ka te go rii wie -
ko wej, a mi mo to po ko na ły za wod nicz -
ki skla sy fi ko wa ne wy żej
w wo je wódz kich ta be lach. War to pod -
kre ślić, że Ana sta zja to tur nie jo wa „15”,

a Zo sia „20”, więc jest to nie sa mo wi ty
pro gres i nie by wa ły suk ces obu te ni si -

stek mi lic kie go klu bu – sko men to wał
szko le nio wiec. (MS)

TENIS STOŁOWY

Sensacyjne srebro zawodniczki Lidera

W śro do wy po ra nek do Kro śnic za wi -
ta ły szko ły z po wia tu mi lic kie go
na II Me mo riał Lek ko atle tycz ny im.
Ka zi mie rza Ba nasz kie wi cza. Na star -
cie za mel do wa ły się: Ze spół Szkół
w Kro śni cach, Szko ła Pod sta wo wa
im. Ed mun da Bo ja now skie go w Kuź -
ni cy Cze szyc kiej, Szko ła Pod sta wo -
wa im. Pia stów Ślą skich w Bu ko wi -
cach, Spo łecz na Szko ła Pod sta wo -
wa im. Astrid Lind gren w Mi li czu,
Szko ła Pod sta wo wa w Czat ko wi -
cach, Szko ła Pod sta wo wa im. Ju liu -
sza Sło wac kie go w Su ło wie, Szko ła
Pod sta wo wa w Dun ko wej oraz Szko -
ła Pod sta wo wa nr 2 w Mi li czu.

Ka zi mierz Ba nasz kie wicz to po stać,
któ rej ży cie i dzia łal ność by ły ści śle zwią -
za ne z roz wo jem spor tu, a w szcze gól no -
ści lek ko atle ty ki, w po wie cie mi lic kim.
Je go za an ga żo wa nie i pa sja do spor tu za -
in spi ro wa ły wie le mło dych osób do ak -
tyw ne go try bu ży cia. Or ga ni za cja
me mo ria łu na je go cześć jest hoł dem dla

je go pra cy i wkła du w lo kal ną spo łecz -
ność.

Ry wa li za cja roz po czę ła się tuż po go -
dzi nie 9: 00 i obej mo wa ła na stę pu ją ce dys -
cy pli ny: skok w dal, sprint na 60 me trów,
bieg na 200 me trów, bieg na 300 me trów,
bieg na 600 me trów, bieg na 1000 me trów
oraz szta fe ty mie sza ne 4x100 me trów
i 4x200 me trów. Uczest ni cy star to wa li
w kon ku ren cjach z po dzia łem na dziew -
czyn ki i chłop ców. W tym sa mym cza sie
na bo isku ty pu Or lik od by wał się mi ni tur -
niej pił ki noż nej.

O go dzi nie 12: 00 za koń czo no ry wa -
li za cję spor to wą, po czym na stą pi ło wrę -
cze nie na gród. Każ dy uczest nik otrzy mał
zło ty me dal, nie za leż nie od za ję te go miej -
sca na po dium. Do dat ko wo dla wszyst kich
przy go to wa ne zo sta ły owo ce oraz ba to ny
ener ge tycz ne. Me mo riał or ga ni zo wa ny był
przy współ pra cy CETS Kro śni ce, Gmi na
Kro śni ce oraz Ze spo łu Szkół w Kro śni -
cach. Ser decz ne po dzię ko wa nia tak że dla
Ban ku Spół dziel cze go w Mi li czu za wspar -
cie te go przed się wzię cia.

Wy ni ki po szcze gól nych kon ku ren cji:
Skok w dal kla sa 5-6 (dziew czyn ki):
• miej sce: E. Mu sie lak
• miej sce: W. Bie sia dec ka
• miej sce: M. Fol mer
Skok w dal kla sa 5-6 (chłop cy):
• miej sce: B. Fla ga
• miej sce: D. Prze woź ny
• miej sce: J. Ko wal
Skok w dal kla sa 7-8 (dziew czyn ki):
• miej sce: M. Trzciń ska
• miej sce: K. So fiń ska
• miej sce: L. Pa lar ska
Skok w dal kla sa 7-8 (chłop cy):
• miej sce: K. Ko wal ski
• miej sce: W. Ra taj czak
• miej sce: J. Za wa ła
60m kla sa 5-6 (dziew czyn ki):
• miej sce: E. Mu sie lak
• miej sce: H. Ada mo wicz
• miej sce: J. Cho duń
60m kla sa 5-6 (chłop cy):
• miej sce: D. Prze woź ny
• miej sce: I. Ksią żek
• miej sce: K. Ro siń ski

60m kla sa 7-8 (dziew czyn ki):
• miej sce: J. Chyb
• miej sce: Z. Tur kie wicz
• miej sce: O. Sor bic ka
60m kla sa 7-8 (chłop cy):
• miej sce: F. Bu szyń ski
• miej sce: W. Ce nart
• miej sce: W. Ra taj czak
200m kla sa 5-6 (dziew czyn ki):
• miej sce: W. Bie liń ska
• miej sce: L. Ra dzi szew ska
• miej sce: L. Krem ska
200m kla sa 5-6 (chłop cy):
• miej sce: K. Ka gan
• miej sce: P. Bed ka
• miej sce: M. Ski ba
300m kla sa 7-8 (dziew czyn ki):
• miej sce: P. Hład ka
• miej sce: M. Ja śniew ska
• miej sce: L. Za wa ła
300m kla sa 7-8 (chłop cy):
• miej sce: Sz. Przy byl ski
• miej sce: B. Ada mo wicz
• miej sce: H. Ko lar ski
600m kla sa 7-8 (dziew czyn ki):

• miej sce: Z. No wac ka
• miej sce: W. Zie liń ska
• miej sce: N. Be juk
1000m kla sa 7-8 (chłop cy):
• miej sce: M. Ser we ta
• miej sce: A. Sę ga
• miej sce: P. Mi ko łaj czak
Szta fe ta 4x100m (mie sza na, kla sy 5-

6):
•miej sce: SP 2 Mi licz (M. Fol mer, A.

Ka lat, B. Fla ga, K. Ro siń ski)
• miej sce: SP Su łów (W. Sta nek -

-Ada mo wicz, J. Ko wal, I. Owcza rek, H.
Ada mo wicz)

• miej sce: SP Kro śni ce (L. Ry bic -
ka, L. Ra dzi szew ska, R. Gorz kie wicz, K.
Ka gan)

Szta fe ta 4x200m (mie sza na, kla sy 7-
8):

• miej sce: SP Kro śni ce (P. Hład -
ka, Z. Pia secz na, H. Ko lar ski, F. Bu szyń ski)

• miej sce: SP Su łów (J. Chyb, M.
Krzy wo nos, K. Ko lar ski, W. Le nart)

• miej sce: SP 2 Mi licz (O. Sor bic -
ka, Z. Wy bie ra ła, M. Tu tak, Sz. Przy byl ski)

Ser decz ne gra tu la cje dla wszyst kich
uczest ni ków za ich wy si łek i za an ga żo wa -
nie. Do zo ba cze nia na ko lej nych za wo -
dach! (OPRAC. PAW)

EDUKACJA/SPORT

II Memoriał Lekkoatletyczny im. Kazimierza Banaszkiewicza
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2 paź dzier ni ka Ba rycz Su łów roz po -
czę ła zma ga nia w roz gryw kach Dol -
no ślą skie go Pu cha ru Pol ski stre fy
wro cław skiej. W 1/8 fi na łu bro nią cy
ty tu łu pod opiecz ni To ma sza Hor wa -
ta od nie śli jed no bram ko we zwy cię -
stwo nad GKS -em Mir ków.

Na otwar cie wy ni ku trze ba by ło po cze -
kać nie mal że do sa me go koń ca, bo gol
na wa gę awan su padł do pie ro w 89. mi nu -
cie. Za mie sza nie pod bram ką miej sco wych

wy ko rzy stał Fi lip Mi chal ski, któ ry cel nym
ude rze niem roz strzy gnął lo sy kwa li fi ka cji
do ko lej nej run dy, oszczę dza jąc bia ło -po ma -
rań czo wym ner wów w rzu tach kar nych. 

W ćwierć fi na le to Ba rycz wy stą pi
w ro li go spo da rza, gdyż po dej mie gra ją ce
w III li dze re zer wy Ślą ska Wro cław.
W kwiet niu te dwie eki py ze tknę ły się w fi -
na ło wym bo ju o okrę go we tro feum, za tem
mecz 1/4 fi na łu w Su ło wie za po wia da się
szcze gól nie emo cjo nu ją co. 

(MS)

OKRĘGOWY PUCHAR POLSKI

W drodze po obronę tytułu
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Czwar ty week end wrze śnia upły nął
pod zna kiem wie lu zdo by czy me da -
lo wych dla za pa śni ków Ślą ska i Bi zo -
na. 21 wrze śnia na LXXVII Mi strzo -
stwach Pol ski wy stą pi ło dwóch re -
pre zen tan tów Ślą ska Mi licz i obaj
sta nę li na po dium, a dzień póź niej
mło dzi przed sta wi cie le Bi zo na zgar -
nę li łącz nie 9 krąż ków pod czas La ta
Sie radz kie go.

W za pa sach se nio rów w bar wach Ślą -
ska ry wa li zo wa li Ja kub Kra wic ki i Klau -

diusz Plu ciń ski, obaj w ka te go rii do 86 kg.
J. Kra wic ki zo stał mi strzem Pol ski, w fi na -
le bio rąc na za pa śni ku z No wych Igań od -
wet za K. Plu ciń skie go, któ ry osta tecz nie
zgar nął brą zo wy me dal. Klu bo wi ko le dzy
sta nę li więc obok sie bie na po dium i świę -
to wa li suk ces wspól nie z tre ne rem Lesz -
kiem Woś kiem.

Week end prze biegł też po myśl nie dla
za wod ni ków Bi zo na Mi licz, któ rzy z Sie ra -
dza wy wieź li aż dzie więć me da li. Naj le piej
mi lic ka eki pa wy pa dła w za pa sach ko biet,
bo obie przed sta wi ciel ki sta nę ły na po -

dium. Ja go da So bo lew ska wy wal czy ła zło -
to w kat. do 62 kg, a Ma ja Pi cher zdo by ła
brąz w kat. do 50 kg. 

Star cia mło dzi ków ze sre brem koń czy -
li Bar tosz Szy mań ski w kat. do 75 kg i Ka -
rol Ba łuk w kat. do 85 kg. Brą zo we me da le
zgar nę li Fa bian Mą dry w kat. do 35 kg oraz
Fran ci szek Grud niew ski w kat. do 41 kg.
Fran ci szek Stasz kie wicz był pią ty w kat.
do 44 kg, a Eryk Henc ki za jął dzie wią te
miej sce w kat. do 52 kg.

W za pa sach dzie ci naj lep sze re zul ta ty,
w po sta ci brą zo wych krąż ków, osią gnę li
Wi told Ko ciń ski w kat. do 39 kg, An to ni
Sam bor ski w kat. do 47 kg i Ja kub Szo ciń -
ski w kat. do 57 kg. Na pią tych lo ka tach
zma ga nia koń czy li Jan Grud niew ski w kat.
do 39 kg i Woj ciech Kan tor czyk w kat.
do 35 kg. Ni cho las Ja błoń ski był ósmy
w kat. do 31 kg, a Szy mon Grzy bow ski
upla so wał się na dwu na stej po zy cji w kat.
do 35 kg.

Ca ła eki pa Bi zo na w Sie ra dzu wy stę -
po wa ła przy wspar ciu tre ne rów Da wi da Ję -
drzej ka, Prze my sła wa Ta sa rza i Pa try ka
Grud niew skie go.

(MS)

ZAPASY

11 medali milickich zapaśników
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